



اخبار

رقابت طارمی برای کسب عنوان
بهترین بازیکن فصل پرتغال



مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو کاندیدای بهترین بازیکن فصل گذشته مسابقات لیگ پرتغال شد. به گزارش مهر، با اعلام سازمان لیگ فوتبال پرتغال ۱۰ بازیکن از تیم‌های مختلف به عنوان کاندیدای بهترین بازیکن فصل گذشته مسابقات لیگ این کشور انتخاب شدند. در بین این ۱۰ بازیکن، نام مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم پورتو هم قرار دارد؛ بازیکنی که موفق شد تنها در رقابت‌های لیگ ۲۰ گل به ثمر برساند و ۱۳ پاس گل بدهد. جزو طارمی، ۳ بازیکن دیگر از تیم پورتو یعنی لوئیز دیاز، اوتایوو و ویسنتینا هم در این فهرست قرار دارند.

در فصل گذشته لیگ پرتغال، تیم پورتو قهرمان شد و اسپورتینگ لیسبون و بنفیکا به ترتیب دوم و سوم شدند. سارایا از اسپورتینگ لیسبون، داروین نونیز از بنفیکا، ریکاردو هورتا از براگا و فران ناوارو، پدرو پینو و ساموئل لیزو از تیم ژیل ویسنته دیگر نفراتی هستند که در این نظرسنجی حضور دارند. بهترین بازیکن فصل پرتغال در نهایت بعد از رای گیری از بازیکنان و مربیان شاغل در فوتبال این کشور معرفی خواهد شد.

مشتری قطری «عارف غلامی»
مشخص شد



باشگاه العربی قطر که مهرداد محمدی را در اختیار دارد در تلاش است عارف غلامی را هم در فصل نقل و انتقالات تابستانی جذب کند. به گزارش اسپننا عارف غلامی

در فصلی که گذشت عملکرد بسیار خوبی در ترکیب استقلال داشت. این مدافع ملی پوش بعد از آسیب دیدگی طولانی مدتی که پشت سر گذشت خود را بموقع به ترکیب آبی پوشان اضافه کرد و سهم بسزایی در قهرمانی این تیم در لیگ برتر داشت.

روزنامه العرب قطر اعلام کرد عارف غلامی مورد توجه باشگاه العربی قرار گرفته و سران باشگاه در تلاشند زمینه انتقال این مدافع ایرانی را مهیا کنند. این روزنامه نوشت: باشگاه العربی به دنبال جذب بهترین بازیکنان خارجی است و عارف غلامی، مدافع ایرانی مورد توجه این باشگاه قرار گرفته است. غلامی توانایی بازی در خط دفاعی و میانی را دارد و تجربه زیادی کسب کرده است. بدون شک حضور این بازیکن کمک زیادی به ارتقای تیم کرده است. می‌تواند یکی از گزینه‌های ترکیب رویایی تیم برای فصل بعد باشد. العربی در فصلی که گذشت عملکرد بسیار خوبی داشت و در جایگاه چهارم جدول رده‌بندی قرار گرفت. این باشگاه قطری تمرینات آماده‌گی پیش فصل خود را در اسپانیا سبزی کرده است. العربی یکی از بازیکنان ایرانی دیگر به نام مهرداد محمدی را در ترکیب خود دارد و در صورت حضور عارف غلامی در این تیم مانند الاهلی از حضور ۲ بازیکن ایرانی بهره خواهد برد.

رقابت سخت تیم ملی والیبال
در هفته سوم لیگ ملت‌ها



تیم ملی والیبال در هفته سوم لیگ ملت‌ها رقابت سختی با رقیبان خود دارد. هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال از امروز سه‌شنبه چهاردهم تیرماه آغاز می‌شود و تیم ایران در حالی هفته سوم را آغاز می‌کند که با ۴ برد، ۴ باخت و ۱۲ امتیاز در رتبه هشتم جدول رده‌بندی قرار دارد. ملی پوشان کشورمان در نخستین مسابقه خود از ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه امروز مقابل لهستان به میدان می‌روند که یکی از مدعیان قهرمانی در لیگ ملت‌هاست. این تیم با ۴ پیروزی و تنها یک باخت در رتبه دوم جدول رده‌بندی قرار دارد. از طرفی میزبان مسابقات گروه ششم در هفته سوم است و از این امتیاز مقابل رقیبان خود برخوردار است.

پنجشنبه ۱۶ تیر به مصاف ایتالیا می‌رود. این تیم هم وضعیت خوبی در جدول دارد و با ۶ پیروزی سوم است. از طرفی ایتالیا تنها شکست لهستان را هم رقم زده است. این تیم رقیبان سرسختی برای ملی پوشان جوان ایران هستند که می‌تواند تجربه خوبی برای شان باشد. تجربه پیروزی برابر آمریکا در شرایطی که اکثر کارشناسان و آنالیزورها، آمریکا را برنده دیدار با ایران می‌دانستند به این معنی است که ایران توانایی شکست این تیم را دارد. اسلوونی سومین حریف ایران است که دیدار بین این دو تیم از ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه جمعه آغاز می‌شود. اسلوونی در ۸ بازی گذشته خود تنها ۳ برد کسب کرده و اکنون با ۹ امتیاز در جایگاه دهم جدول رده‌بندی است. صربستان آخرین رقیب ایران در هفته سوم است که همچون ایران ۴ برد دارد و با یک امتیاز کمتر نسبت به ایران در جایگاه نهم جدول قرار دارد. دیدار این دو تیم از ساعت ۱۹ و ۲۰ دقیقه شنبه برگزار خواهد شد. به نظر می‌رسد تیم ملی در هفته سوم رقابت نزدیک‌تری پیش رو دارد و باید دید می‌تواند در جمع ۸ تیم برتر قرار بگیرد و به مرحله نهایی مسابقات صعود کند یا خیر.

درخشش خیره‌کننده بانوان ورزشکار ایران در رقابت‌های بین‌المللی در ۲ هفته گذشته
هیس! دخترها جام آورده‌اند



نوجوان کشورمان یعنی مبینا نعمت‌زاده و سترن ولی‌زاده کسب کردند. زهرا شیدایی که با قهرمانی در رقابت‌های آزاد زنان در عربستان امید اصلی کاروان ایران به شمار می‌رفت، در مرحله نیمه‌نهایی برابر حریف قدرتمند چینی کاری از پیش نبرد تا تنها مدال برنز ایران در این دوره از رقابت‌ها را به دست آورد. در پایان این رقابت‌ها، بانوان ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز برای نخستین بار به مقام قهرمانی رسیدند.

اولین پیروزی تاریخی هندبال بانوان ایران در مسابقات جهانی

نیم تیرماه، تیم ملی هندبال دختران ایران توانست با برتری برابر مکزیک نخستین برد تاریخ خود را در مسابقات جهانی کسب کند. تیم هندبال جوانان ایران با پیروزی مقابل بادماندنی نخستین پیروزی تاریخ بانوان هندباللیست ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان را رقم زد. در پرزیدنت کاپ رقابت‌های قهرمانی جوانان دختر جهان، ملی‌پوشان ایران مقابل مکزیک به میدان رفتند و در این دیدار از همان ابتدا نبض بازی را در دست گرفتند و نیمه نخست را با نتیجه ۱۸ بر ۱۱ به رختکن رفتند. در نیمه دوم نیز قدرت‌نمایی دختران ایران ادامه یافت و با گلباران مکزیک موفق شدند در نهایت این بازی را با نتیجه ۲۶-۴۶ به سود خود به اتمام برسانند. برد شیرین تیم جوانان دختر ایران مقابل مکزیک نخستین پیروزی هندبال بانوان ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان بود.

او در نهایت به این شایعات پایان داد و با حضور در لیگ شطرنج زنان فرانسه بازگشت خود را به این رشته اعلام کرد تا امید اول شطرنج زنان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو باشد. یکی از دلایل کناره‌گیری موقت خادم‌الشریعه از شطرنج تولد فرزندش بود. خادم‌الشریعه با ریتینگ ۲ هزار و ۴۸۸ در جایگاه شانزدهم برترین شطرنج‌بازان زن جهان قرار دارد و نفر نخست این رشته در بین دختران ایران به شمار می‌رود.

قهرمانی تاریخی دختران تکواندوی ایران در آسیا

در همان تاریخ ششم تیرماه تیم ملی تکواندوی زنان ایران برای نخستین بار در رقابت‌های قهرمانی آسیا به عنوان قهرمانی رسید. تیم ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز برای نخستین بار قهرمان تیمی آسیا شد. مینو مداح که ۲ ماه پیش و پس از حدود ۶ سال، مجدداً عهده‌دار سکان هدایت تیم ملی شده بود، تیمی را روانه این مسابقات کرد که خیلی فراتر از انتظار ظاهر شد و برای نخستین بار در تاریخ تکواندوی ایران، تمام نفرات یک تیم با کسب مدال و دست پر از میدان خارج شدند؛ تیمی که با فاصله بسیار زیادی بهترین نتیجه تاریخ بانوان ایران در آسیا را رقم زد و در شرایطی موفق به کسب ۳ مدال طلا شد که زنان ایران پیش از این فقط ۲ بار و در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۲۱ به مدال طلا دست پیدا کرده بودند. نخستین طلایی ایران در این رقابت‌ها ناهید کبابی بود. دومین مدال طلای ایران را زهرا پوراسماعیل کسب کرد. سومین مدال طلای ایران هم در وزن آخر و توسط ارم کرم خاندانه به دست آمد. ۲ مدال نقره ایران را نیز ۲ تکواندوکار

فرزانه فصیحی رکورد دوی ۱۰۰ متر ایران را شکست

چهارم تیرماه دوندۀ زن ایرانی که پیش از این رکورد دوی ۶۰ متر ایران را در اختیار داشت، افتخار تازه‌ای برای کشور به ارمغان آورد. فرزانه فصیحی، دوندۀ مشهور زن کشورمان که با حضور در المپیک توکیو توجه همگان را به دستاوردهایش معطوف کرده بود، در مسابقات دوومیدانی ترکیه معروف به «ترکیش چمپیونشیپ» دست به کار بزرگی زد و رکوردی ۸ سساله را جابه‌جا کرد. فرزانه فصیحی در مسابقات دوی ۱۰۰ متر این رقابت‌ها با ثبت رکورد ۱۱ ثانیه و ۴۳ صدم ثانیه ضمن کسب عنوان قهرمانی موفق شد رکورد دوی ۱۰۰ متر زنان ایران را که پیش از این به مدت ۸ سال در اختیار مریم طوسی قرار داشت، پشت سر بگذارد و نامش را به عنوان سریع‌ترین دوندۀ ۱۰۰ متر زن ایرانی به ثبت برساند. فصیحی در حالی موفق به ثبت این رکورد و کسب عنوان نخست رقابت‌ها در شهر بورسا شد که پیش از این رکورد دوی ۶۰ متر زنان ایران را هم در اختیار داشت.

قهرمانی خادم‌الشریعه در لیگ شطرنج زنان فرانسه

۶ تیر امسال نفر نخست شطرنج زنان ایران موفق شد با تیم باشگاهی «کلینی» قهرمان لیگ شطرنج فرانسه شود. ساراسادات خادم‌الشریعه که مدال نقره مسابقات قهرمانی شطرنج سریع و برق‌آسای جهان را در کارنامه دارد، از چندی پیش به عضویت این تیم فرانسوی درآمد تا به شایعات کناره‌گیری موقت خود از این رشته پایان دهد. پیش از حضور نفر نخست شطرنج زنان ایران در لیگ فرانسه، اخباری مبنی بر کناره‌گیری موقت وی از این رشته به گوش می‌رسید اما

باید اواخر خرداد و اوایل تیر را ماه طلایی ورزش بانوان ایران دانست. در بازه حدود چند هفته‌ای، افتخارات متعددی توسط بانوان ورزشکار ایران کسب شد تا بیش از پیش مشخص شود سرمایه‌گذاری روی ورزش بانوان مثمر ثمر بوده و برخلاف جوسازی‌های موجود بین رسانه‌های برون‌مرزی و اکسپرا معاند، هیچ محدودیتی برای ورزش زنان در ایران وجود ندارد. از قهرمانی شکستانه دختران ایران در تکواندو که در مه‌ماه این ورزش یعنی کشور کره جنوبی رخ داد تا رکوردشکنی فرزانه فصیحی در دو و میدانی و نخستین مدال تاریخ دوچرخه‌سواری ایران و ...

اینها نشان می‌دهد در سال‌های اخیر برخلاف سیاه‌نمایی‌های انجام شده، هیچ محدودیتی برای دختران ورزشکار در ایران وجود نداشته است. در هر رشته‌ای که لباس آن توسط مسئولان تصویب شد، دختران ایرانی در حد بازی‌های آسیایی و جهانی حضور داشته‌اند و افتخارات زیادی را به دست آورده‌اند. این رویه و این افتخارات دقیقاً مقابل همان جریانی است که پیش از این یکی از سلبریتی‌های کشورمان در حوزه سینما، پیرو آن مدعی شده بود امکان ورزش حرفه‌ای شنا برای دختران ایرانی وجود ندارد.

این در حالی است که ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی حضور داشته و همچنین لیگ شنا برای دختران ایران به صورت حرفه‌ای دنبال می‌شود. البته عده‌ای از ورزشکاران دختر و همچنین پسر هم بودند که پس از مدال آوری و معروف شدن، تنها برای تغییر نوع زندگی، مسیر مهاجرت را پیش گرفتند و برای اینکه از سوی جامعه کشور دوم مورد پذیرش قرار بگیرند، مساله حجاب و محدودیت‌ها را به دروغ، دیوار بزرگی مقابل خود دانستند، در صورتی که کسی مانند کیمیا علیزاده با همان حجاب، موفق به کسب مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ شد یا ورزشکار ایران در رشته وزنه‌برداری، بعد از آخرین مدالش، عوض بازگشت به کشور، راهی آلمان شد و به دروغ به یکی از رسانه‌های فارسی‌زبان آن سوی آب گفت حجاب نمی‌گذاشت درست ورزش کند. البته یکتا جمالی این را نگفت که اگر حجاب محدودیت بود و اگر واقعا به دختران ایران در رشته وزنه‌برداری بها نمی‌دادند، پس او چگونه به مدال رسید؟ همیشه برای رفتن و پشت پا زدن به گذشته بهانه‌ای است اما آنکه بخواد بماند، دنبال هیچ مستمسکی نمی‌گردد. فارغ از این موضوع به افتخار آفرینی‌های همین چند هفته اخیر دختران ایرانی می‌پردازیم.

اولین مدال تاریخ دوچرخه‌سواری زنان ایران

۲۹ خرداد امسال، لایلا حیدری به مدال برنز رقابت‌های دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا دست یافت. رکابزن مشهور تیم ملی دوچرخه‌سواری، نخستین مدال تاریخ دوچرخه‌سواری پیست ایران در بخش زنان را در هند به دست آورد. دومین روز مسابقات دوچرخه‌سواری سرعت آسیا در هند با نخستین مدال تاریخ دوچرخه‌سواری زنان در بخش پیست برای لایلا حیدری و ایران همراه بود. حیدری تنها رکابزن رده سنی جوانان ایران در این مسابقات در ماده ۵۰۰ متر به مدال برنز دست پیدا کرد. تاکنون هیچ یک از دختران ایرانی نتوانسته بودند در مسابقات پیست آسیا برای ایران مدال بگیرند، اگرچه این اتفاق پیش‌تر در بخش جاده و کوهستان رخ داده بود. حیدری جوان در مسیر خود ۵ رقیب داشت و پس از دوچرخه‌سواران کره جنوبی و هند به مدال برنز رسید. این، آغازی انگیزه‌بخش برای آینده روشن او است. پیش‌تر در دوچرخه‌سواری جاده توسط سمیه یزدانی و در دوچرخه‌سواری کوهستان توسط فرانت پر توادر مدال آسیایی گرفته بودیم.

آغاز اردوی تیم ملی فوتبال از اواخر شهریور
خبری از لژیونرها نیست

مقرر تعطیل خواهد شد. در این اردو، اسکوچیج روی شرایط بدنی و تاکتیکی بازیکنان لیگ برتری کار می‌کند، چرا که او اعتقاد دارد بازیکنان داخلی از شرایط فنی و بدنی پایین‌تری نسبت به بازیکنان شاغل در اروپا برخوردارند. در گذشته هم کارلوس کیروش برای بازیکنانی که در تیم‌های لیگ برتر ایران بازی می‌کردند، برنامه ویژه و جداگانه‌ای را در نظر می‌گرفت تا آنها را مهیای بازی‌های مهم کند. در اردوهای اخیر تیم ملی از جمله در پنجره آخر بازی‌های ملی که در خردادماه برگزار شده، اسکوچیج ۱۵ بازیکن لژیونر و ۱۵ بازیکن شاغل در ایران را دعوت کرده بود. بر همین اساس هم او از بیستم شهریور اردوی خود را با بازیکنان لیگ برتری آغاز خواهد کرد تا رفته رفته لژیونرها به تیم ملی اضافه شوند و تیم ملی با ترکیب کامل خود راهی اروپا و احتمالاً اتریش شود.

کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران اردوی خود را در شهریورماه بدون حضور لژیونرها شروع می‌کند تا بازیکنان لیگ برتری را آماده حضور در جام جهانی کند. پنجره بازی‌های ملی در اواخر شهریور باز می‌شود و بازیکنان باشگاهی به مدت ۸ روز در اختیار تیم‌های ملی خواهند بود تا از آخرین فرصت خود برای برگزاری دیدار دوستانه و تمرینات آماده‌سازی استفاده کنند. تیم ملی ایران هم در این پنجره اردویی را در اروپا خواهد داشت و در صدد برگزاری ۲ دیدار دوستانه است. احتمالاً یکی از بازی‌های ایران مقابل اروگوئه خواهد بود که طبق اعلام رسانه‌های این کشور روز یکم مهر برگزار می‌شود. با این حال اسکوچیج برنامه ویژه‌ای را برای بازیکنان شاغل در داخل کشور در نظر گرفته و بر همین اساس بازی‌های باشگاهی در ایران حدوداً یک هفته زودتر از موعد

تغییر رویه وزارت ورزش در امضای تفاهنامه مالی با فدراسیون‌ها
شرایط جدید در راه است

پیرامون موضوع بودجه، مسؤولان وزارت ورزش با توجه به مشورت‌ها و بررسی‌های به عمل آمده، تصمیم به ایجاد تغییراتی در تفاهنامه با فدراسیون‌ها گرفتند. در واقع برخی مفاد تفاهنامه تغییر می‌کند و در قالبی جدید به فدراسیون‌ها ارائه خواهد شد. قرار است فدراسیون‌هایی که این تفاهنامه را امضا کرده‌اند، اصلاحیه‌ای روی تفاهنامه آنها قرار بگیرد تا مشکلی در پرداخت و دریافت بودجه وجود نداشته باشد. وزارت ورزش برای پرداخت بودجه به فدراسیون‌ها در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۶۳۰ میلیارد تومان در نظر گرفته است. مجلس نیز به صورت مجزا از این مبلغ، یک بودجه ۳۱۵ میلیارد تومانی را به تصویب رسانده و قرار است این پول در اختیار تعدادی از فدراسیون‌های منتخب قرار بگیرد.

جلسات امضای تفاهنامه مالی وزارت ورزش و جوانان با فدراسیون‌های ورزشی به تعویق افتاد تا با شرایط جدیدی این اتفاق رخ دهد. یکی از اتفاقاتی که در سال‌های اخیر شکل گرفته، امضای تفاهنامه میان وزارت ورزش با فدراسیون‌های ورزشی است. از چند سال قبل تاکنون با توجه به بودجه‌ای که در اختیار وزارت ورزش قرار می‌گیرد، این نهاد پول مربوطه را در قالب تفاهنامه به فدراسیون‌ها اختصاص می‌دهد. امضای این تفاهنامه امسال نیز در دستور کار وزارت ورزش قرار داشت و حتی از سوی برخی رؤسای فدراسیون‌ها نیز امضا شد اما اتفاقاتی رقم خورد که منجر به تغییر رویه شد. پس از درگیری لفظی علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی با محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش



برناردو سیلوا به بارسلونا بله گفت [اسپورت]
فاکتور پوگبا [کوریره]
دیوانه [اکیپ]
فراری؛ عجب بردی، عجب تصادفی [گاتزتا]
آفرین کارلوس [آ.اس]